
  

    
  

1  
  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
  

  
1. Identifikační údaje zadavatele  

Zadavatel:  Mendelova univerzita v Brně  

Sídlo:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  

Zastoupen:  prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

IČO / DIČ  62156489 /CZ 62156489   

ID datové schránky:  85ij9bs  

Název veřejné zakázky:  Vytvoření modulů v rámci UIS - III.  

Druh veřejné zakázky:  Služby  

Druh řízení:   

Jednací řízení bez uveřejnění podle ust. § 63 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“).  

  
2. Předmět veřejné zakázky   
  

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb spočívajících ve změně stávajících modulů a 
vytvoření nástavbových částí v UIS. Služby budou poskytovány ve čtyřech etapách: 

• Etapa 1: Pokročilé manažerské reporty, 

• Etapa 2: Elektronické diplomy a změny ve státních zkouškách, 

• Etapa 3: Rozšíření aplikační podpory průběhu studia 

• Etapa 4: Integrace ESSS a UIS. 

Podrobně je předmět zakázky specifikován v Příloze č. 1, kterou tvoří technická specifikace. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:                           
  
3 749 550,- Kč bez DPH  

  
4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění:  
  

Jednací řízení bez uveřejnění  
  
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných 
zakázek dne 25. 6. 2024.  



  

    
  

2  
  

  
5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení:  

  
p. č.  

doručení  Účastník  Právní forma  

1  
IS4U, s.r.o., sídlem Roubalova  
383/13, Stránice, 602 00 Brno,  
IČO:29205336  

112 - Společnost s ručením 
omezeným  

  
  

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení:  
    
      Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   
  
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, včetně odůvodnění 

jejich výběru:   
  

p. č.  
doručení  Účastník  Celková nabídková cena   

1  
IS4U, s.r.o., sídlem Roubalova  
383/13, Stránice, 602 00 Brno,  
IČO:29205336  

3 749 550 Kč bez DPH  

  
Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření Smlouvy o dílo 
vybral účastníka IS4U, s.r.o., sídlem Roubalova 383/13, Stránice, 602 00 Brno, IČO:29205336, 
jehož nabídka nebyla v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocena, ale splnila všechny podmínky 
účasti v zadávacím řízení a neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  Zadavatel rozhodl 
o výběru dodavatele.   

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi:  
  
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  
  
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  
  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:   
  

Oslovení konkrétního dodavatele vyplývá ze smluvního vztahu mezi MENDELU a IS4U, s.r.o., 
konkrétně z ustanovení článku I. Změny licenční smlouvy, odst. 1 a 2 dodatku č. 2 k Licenční 
smlouvě č.j. OS 8001/2010 ze dne 3. 5. 2010 o výhradnosti licence k užívání UIS. Zadavatel 
konstatuje, že dne 14. 12. 2010 byla uzavřena licenční smlouva mezi Mendelovou univerzitou v 
Brně, IČO: 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00  
Brno a společností IS4U, s.r.o., IČO: 292 05 336, se sídlem: Roubalova 383/13, Stránice, 602 00 
Brno (dále jen „IS4U“ nebo „vyzvaný dodavatel“). Předmětem předmětné licenční smlouvy je 
zabezpečení výkonu majetkových práv MENDELU k UIS (univerzitnímu informačnímu systému) 



  

    
  

3  
  

vytvořenému jako zaměstnanecké dílo kolektivem autorů zaměstnanců zadavatele. Zadavatel touto 
licenční smlouvou poskytuje IS4U oprávnění k užití UIS a zároveň se IS4U zavazuje za poskytnutí 
licence zaplatit zadavateli specifikovanou odměnu. Dne 3. 5. 2016 byl mezi zadavatelem a 
vyzvaným dodavatelem uzavřen Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě č.j. OS 8001/2010, ve kterém je 
mj. uvedeno: Čl. I: Změny licenční smlouvy, mj.: „…licence se mění z nevýhradní na výhradní. 
MENDELU nemá nadále právo poskytnout třetí osobě či osobám licence k užití UIS v rozsahu 
Licence dle této smlouvy nebo jiném, či prodloužit dosud udělené licence, a to bez předchozího 
písemného souhlasu IS4U. MENDELU si ponechává právo UIS nadále užívat.“  
Pro zadání veřejné zakázky jsou splněny podmínky uvedené v ustanovení § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ 
v jednacím řízení bez uveřejnění, neboť se jedná o ochranu výhradních práv včetně práv duševního 
vlastnictví.  
Veřejná zakázka může být realizována (splněna) pouze určitým (konkrétním) dodavatelem. 
Specifikem důvodů opravňujících zadavatele k postupu v jednacím řízení bez uveřejnění je, že 
vyzvaný dodavatel disponuje určitými vlastnostmi, kterými nedisponuje žádný jiný dodavatel. 
Existuje prokazatelná objektivní nemožnost ostatních dodavatelů poskytnout zadavateli požadované 
plnění.  

   
11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  

  
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  
  

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:  
  

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  
  
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků:  
  

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, a to 
elektronický nástroj E-ZAK.   

  
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn:  
  
      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby.  
  
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 ZZVZ, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  
  
     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ.  
  
  
V Brně   
  
  
                  

…….……………….  
         prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor  


		2024-07-04T21:54:09+0200




